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Lohjan kaupungin kouluverkkoselvityksessä esitetään yhdeksän muun alakoulun ohella Lehmijärven koulun 
lakkauttamista. Selvityksessä kuvailluista malleista kaikissa Lehmijärven koulun oppilaat sijoitetaan 
Mäntynummen yhtenäiskouluun lukuunottamatta eskarilaisia, jotka siirtyisivät Muijalan kouluun. 
Sivistysjohtaja Katri Kalskeen kehotuksesta (Kotiväen ilta 23.2.2015) olemme tarkastelleet 
lakkauttamispäätöksen vaikutuksia neljästä eri näkökulmasta - pedagogiselta, taloudelliselta, fyysiseltä ja 
sosiaaliselta kannalta. 

Lehmijärven koulu tarjoaa nykyisellään pedagogisesti korkeatasoista opetusta. Vakituiset luokanopettajat 
ovat päteviä, sitoutuneita ja kehittämismyönteisiä. Koulussa toteutetaan jo nyt oppimisympäristön suhteen
luovia ja joustavia ratkaisuja, joilla mahdollistetaan toiminnallista työskentelyä sekä edistetään oppilaiden 
osallisuutta. Lapsen yhtenäinen opin polku todentuu saumattomana ja inhimillisessä mittakaavassa, kun 
esiopetus ja alakoulu toimivat saman katon alla tiiviissä yhteistyössä. Selvityksen mukainen 
uudelleensijoittelu – esiopetus Muijalaan, alakoulu Mäntynummeen – rikkoo tämän tavoitetilan 
käsittämättömällä tavalla. 

Kaupungin oman selvityksen mukaan Lehmijärvellä on Lohjan tehokkain oppilas/opettaja-suhdeluku ja 
oppilaskohtaiset kustannukset ovat alle kunnan keskiarvon. Koulurakennus ei vaadi erityisiä investointeja 
lähitulevaisuudessa eikä siellä ole juurikaan käyttämätöntä tilakapasiteettia. Mahdollisen koulutoiminnan 
lakkauttamisen jälkeen kiinteistö jäisi edelleen kaupungin ylläpidettäväksi; realistisia ostaja- tai 
vuokraajaehdokkaita ei ole näköpiirissä. 

Vastaanottavaksi kouluksi suunniteltuun Mäntynummen yhtenäiskouluun ei ilman remontointia mahdu 
kaavailtuja yli 200 lisälasta (Lehmijärven, Pullin, Asemanpellon koululaiset sekä Mäntynummen päiväkodin 
eskarilaiset). Selvityksessä ei ole riittävästi otettu huomioon yhtenäiskoulun erityisluonnetta, vaan laskettu 
neliöitä yläkoulun mitoituksilla. Kuitenkin kaikki siirtyvät lapset tulisivat olemaan esiopetus- ja 
alakouluikäisiä, ja tarvitsemaan sen mukaisesti esim. riittävän kokoisen kotiluokkatilan. Mäntynummen 
koulun selvityksessä näkyvä ”käyttämätön tilakapasiteetti” pohjautuu lähinnä muihin kuin 
perusopetustiloihin ja yläkoulun satunnaisesti (tuntikierrosta johtuen) vapaina oleviin ryhmätiloihin.

Sosiaalisesta näkökulmasta Lehmijärven koulun lakkauttaminen on uhka alueen yhteisöllisyydelle ja 
kylätoiminnalle. Koululla toimii aktiivinen vanhempainyhdistys, joka toiminnallaan tukee sekä 
perusopetusta (materiaalihankinnat, retket) että perheiden verkostoitumista (yhteiset tapahtumat, 
vanhempien vaikutuskanava). Lohjan yhdeksi strategiseksi vahvuudeksi on nimetty elinvoimainen, asuttu ja 
aktiivinen maaseutu (Lohjan kasvustrategia 2013-2021). Koulujen lakkauttamisaikeilla kaupunki mitätöi niin
omia linjauksiaan kuin myös alueen asukkaiden talkootyötä.       

Toimivan ja kustannustehokkaan koulun lopettaminen alueelta, jonka lapsimäärä kaikkien ennusteiden 
mukaan jatkaa kasvamista lähivuodet, ei ole perusteltua. Lehmijärven koulun vanhempainyhdistys 
vastustaa koulun lakkauttamista.



 


